R E Q U E R I M E N T O  Nº. 378

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que munícipes reclamam que o Posto de Saúde do Jardim Brasil, todas as quartas-feiras, após às 12 horas,  permanece fechado, para a realização de reunião funcional, sem prestar atendimento à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Saúde, CARLOS ALBERTO MACHARELLI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de que o Posto de Saúde do Jardim Brasil não deixe de prestar atendimento à população, ás quartas-feiras, após ás 12 horas, por conta de reunião funcional.

REQUEREMOS, ainda, que os demais Postos de Saúde de nossa cidade que estejam procedendo da mesma maneira, deixem de fazê-lo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4  de   maio de 2009.
Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

lcacg